

平成 18 年 9 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 7 月 28 日

上場会社名 株式会社タカトリ (コード番号：6338 大証第 2 部)

(URL <http://www.takatori-g.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 駒井 幸三
責任者役職・氏名 執行役員管理本部長 大西 正純 TEL：(0744) 24-8580

1 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2 平成 18 年 9 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 10 月 1 日 ～ 平成 18 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 9 月期第 3 四半期	4,643	△12.6	560	2.3	560	1.2	425	379.8
17 年 9 月期第 3 四半期	5,311	—	547	—	554	—	88	—
(参考)17 年 9 月期	6,623	—	555	—	554	—	88	—

	1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18 年 9 月期第 3 四半期	78	42	76	83
17 年 9 月期第 3 四半期	16	45	—	—
(参考)17 年 9 月期	16	34	—	—

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当社が関わる液晶・半導体・電子部品業界においては、パソコンや携帯電話・デジタル家電の需要が牽引役となりメーカー各社が設備投資を積極的に実施しており、製造装置市場においても受注が好調に推移いたしました。

このような業界動向のもと、当社の売上高は、アパレル用自動縫製機からの撤退の影響により繊維機器部門は減少したものの、半導体機器事業を中心とした電子機器部門が好調に推移いたしました。また利益面は、当初計画どおり安定した状況で推移いたしました。

この結果、当第 3 四半期の連結売上高は 46 億 43 百万円（前年同期比 87.4%）、営業利益は 5 億 60 百万円（前年同期比 102.3%）、経常利益は 5 億 60 百万円（前年同期比 101.2%）、四半期純利益は 4 億 25 百万円（前年同期比 479.8%）となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18年9月期第3四半期	8,778	5,269	60.0	960 67
17年9月期第3四半期	7,540	4,805	63.7	891 25
(参考)17年9月期	7,820	4,811	61.5	892 48

(注) 17年9月期第3四半期及び17年9月期の「純資産」、「自己資本比率」及び「1株当たり純資産」の数値については、それぞれ従来の「株主資本」、「株主資本比率」及び「1株当たり株主資本」を記載しております。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年9月期第3四半期	79	284	△93	2,459
17年9月期第3四半期	—	—	—	—
(参考)17年9月期	1,183	△57	△550	2,184

(注) 17年9月期第3四半期の連結キャッシュ・フローの数値については、前第3四半期に数値を開示していないため記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

有利子負債残高が4億5百万円となりました。なお、平成18年9月期末現在では3億52百万円になる予定であります。

平成18年9月期の連結業績予想（平成17年10月1日～平成18年9月30日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	6,350	720	516

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 94円19銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点では当中間決算発表時（平成18年5月16日）に公表いたしました当期業績予想の修正はありません。

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

[参考]個別情報

平成 18 年 9 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 10 月 1 日 ～ 平成 18 年 6 月 30 日）

(1)経営成績（個別）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年9月期第3四半期	4,475	△15.7	581	△0.1	582	△1.4	445	266.7
17年9月期第3四半期	5,306	△11.9	582	△22.2	590	△18.7	121	△85.1
(参考)17年9月期	6,596	△22.4	596	△46.6	599	△44.9	129	△79.6

	1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭
18年9月期第3四半期	82	11
17年9月期第3四半期	22	54
(参考)17年9月期	23	94

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2)財政状態（個別）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年9月期第3四半期	8,768	5,315	60.6	970	30
17年9月期第3四半期	7,542	4,839	64.2	897	57
(参考)17年9月期	7,792	4,851	62.3	899	79

(注) 17年9月期第3四半期及び17年9月期の「純資産」、「自己資本比率」及び「1株当たり純資産」の数値については、それぞれ従来の「株主資本」、「株主資本比率」及び「1株当たり株主資本」を記載しております。

平成 18 年 9 月期の個別業績予想（平成 17 年 10 月 1 日 ～ 平成 18 年 9 月 30 日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	6,102	759	553

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 100円94銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点では当中間決算発表時（平成 18 年 5 月 16 日）に公表いたしました当期業績予想の修正はありません。

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

○ 添付資料

- ・ (要約) 四半期連結貸借対照表
- ・ (要約) 四半期連結損益計算書
- ・ (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書
- ・ (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書
- ・ セグメント情報
- ・ 生産、受注及び販売の状況
- ・ (要約) 四半期貸借対照表
- ・ (要約) 四半期損益計算書
- ・ (要約) 四半期株主資本等変動計算書

以上

[添付資料]

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成17年6月30日現在)		当四半期 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度 (平成17年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1. 現金及び預金	1,847,277		2,460,939		2,185,448	
2. 受取手形及び売掛金	1,779,633		2,193,394		1,619,923	
3. たな卸資産	1,018,320		1,682,671		1,125,663	
4. その他	303,939		408,701		303,588	
貸倒引当金	△1,383		△1,481		△1,702	
流動資産合計	4,947,787	65.6	6,744,225	76.8	5,232,921	66.9
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	1,195,597		1,054,406		1,172,215	
(2) 土地	874,754		608,593		874,754	
(3) その他	97,149	2,167,501	101,826	1,764,826	90,846	2,137,816
2. 無形固定資産		27,484		26,917		26,212
3. 投資その他の資産						
その他	424,788		242,802		426,002	
貸倒引当金	△27,231	397,557	—	242,802	△2,427	423,574
固定資産合計		2,592,542		2,034,547		2,587,602
資産合計		7,540,330		8,778,773		7,820,524
		100.0		100.0		100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成17年6月30日現在)		当四半期 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度 (平成17年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(負債の部)		%		%		%
I 流動負債						
1. 支払手形及び買掛金	1,616,240		1,878,322		1,559,476	
2. 1年以内に返済予定 の長期借入金	170,000		240,000		162,500	
3. 前受金	234,338		765,653		542,376	
4. 賞与引当金	48,750		82,500		123,500	
5. その他	153,127		289,916		160,422	
流動負債合計	2,222,456	29.5	3,256,392	37.1	2,548,274	32.6
II 固定負債						
1. 長期借入金	405,000		165,000		352,500	
2. 役員退職慰労引当金	61,349		63,591		61,910	
3. その他	38,556		24,763		38,556	
固定負債合計	504,906	6.7	253,354	2.9	452,967	5.8
負債合計	2,727,362	36.2	3,509,746	40.0	3,001,242	38.4
(少数株主持分)						
少数株主持分	7,732	0.1	—	—	7,445	0.1
(資本の部)						
I 資本金	924,690	12.3	—	—	924,690	11.8
II 資本剰余金	1,313,781	17.4	—	—	1,313,781	16.8
III 利益剰余金	2,560,853	34.0	—	—	2,560,259	32.7
IV その他有価証券評価差額金	11,021	0.1	—	—	15,410	0.2
V 為替換算調整勘定	△1,272	△0.0	—	—	1,533	0.0
VI 自己株式	△3,838	△0.1	—	—	△3,838	△0.0
資本合計	4,805,235	63.7	—	—	4,811,837	61.5
負債・少数株主持分 及び資本合計	7,540,330	100.0	—	—	7,820,524	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成17年6月30日現在)		当四半期 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度 (平成17年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(純資産の部)						
I 株 主 資 本						
1. 資 本 金	—		960,360		—	
2. 資 本 剰 余 金	—		1,349,451		—	
3. 利 益 剰 余 金	—		2,931,870		—	
4. 自 己 株 式	—		△3,889		—	
株 主 資 本 合 計	—	—	5,237,793	59.7	—	—
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等						
1. その他有価証券評価差額金	—		17,029		—	
2. 為替換算調整勘定	—		8,220		—	
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	—	—	25,250	0.3	—	—
III 少 数 株 主 持 分	—	—	5,982	0.0	—	—
純 資 産 合 計	—	—	5,269,026	60.0	—	—
負 債 純 資 産 合 計	—	—	8,778,773	100.0	—	—

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 〔自 平成16年10月1日 至 平成17年6月30日〕		当四半期 〔自 平成17年10月1日 至 平成18年6月30日〕		前連結会計年度 〔自 平成16年10月1日 至 平成17年9月30日〕	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
I 売 上 高	5,311,389	100.0	4,643,358	100.0	6,623,601	100.0
II 売 上 原 価	3,995,891	75.2	3,300,494	71.1	5,032,251	76.0
売上総利益	1,315,498	24.8	1,342,864	28.9	1,591,349	24.0
III 販売費及び一般管理費(※1)	768,167	14.5	782,718	16.8	1,035,788	15.6
営業利益	547,331	10.3	560,145	12.1	555,561	8.4
IV 営業外収益						
1. 受取地代	8,057		10,250		15,748	
2. 為替差益	—		2,520		—	
3. 事業廃止負担金収入	—		—		5,339	
4. その他	17,625	25,683	0.5	11,412	24,183	0.5
V 営業外費用						
1. 支払利息	8,816		5,464		11,065	
2. 減価償却費	5,660		4,496		10,521	
3. 租税公課	1,547		4,494		2,099	
4. 棚卸資産評価損	—		6,414		—	
5. その他	2,638	18,662	0.4	2,637	23,507	0.5
経常利益	554,351	10.4	560,821	12.1	554,946	8.4
VI 特別利益						
貸倒引当金戻入額	173	173	0.0	—	—	—
VII 特別損失						
1. 固定資産売却損	8,504		3,912		8,503	
2. 固定資産除却損	234		1,102		2,370	
3. 減損損失	461,657		41,185		461,657	
4. 確定拠出年金制度移行に伴う損失額	11,710		—		11,710	
5. 貸倒引当金繰入額	102		—		—	
6. ゴルフ会員権売却損	—	482,208	9.0	—	46,201	1.0
税金等調整前四半期(当期)純利益	72,316	1.4	514,620	11.1	70,602	1.1
法人税、住民税及び事業税	3,305		2,668		4,782	
法人税等調整額	△15,999	△12,694	△0.2	88,631	91,299	2.0
少数株主損失	—	3,676	0.1	—	2,206	0.1
四半期(当期)純利益	88,687	1.7	425,527	9.2	88,094	1.3

(要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日)

(単位：千円)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株 主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価換算 差額等 合計		
平成 17 年 9 月 30 日 残高	924,690	1,313,781	2,560,259	△3,838	4,794,893	15,410	1,533	16,944	7,445	4,819,282
当四半期変 動額										
新株の発行	35,670	35,670			71,340					71,340
剰余金の配 当			△53,915		△53,915					△53,915
四半期純利 益			425,527		425,527					425,527
自己株式の 取得				△51	△51					△51
株主資本以 外の項目の 当期変動額 (純額)						1,619	6,687	8,306	△1,463	6,843
当四半期変 動額合計	35,670	35,670	371,611	△51	442,900	1,619	6,687	8,306	△1,463	449,743
平成 18 年 6 月 30 日 残高	960,360	1,349,451	2,931,870	△3,889	5,237,793	17,029	8,220	25,250	5,982	5,269,026

(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科目	期別	当四半期	前連結会計年度
		〔自 平成17年10月1日 至 平成18年6月30日〕	〔自 平成16年10月1日 至 平成17年9月30日〕
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期（当期）純利益		514,620	70,602
減価償却費		77,624	117,645
貸倒引当金の増減額（△減少額）		△2,790	△23,876
賞与引当金の増減額（△減少額）		△41,000	△36,500
役員退職慰労引当金の増減額 （△減少額）		1,680	1,867
受取利息及び受取配当金		△805	△886
支払利息		5,464	11,065
固定資産売却損益		3,912	8,503
固定資産除却損		1,102	2,370
減損損失		41,185	461,657
確定拠出年金制度移行に伴う損失額		—	11,710
売上債権の増減額（△増加額）		△349,365	1,665,995
たな卸資産の増減額（△増加額）		△549,215	87,936
仕入債務の増減額（△減少額）		316,798	△668,791
その他		69,712	△61,705
小計		88,923	1,647,594
利息及び配当金の受取額		805	899
利息の支払額		△5,916	△9,850
法人税等の支払額		△4,307	△5,747
厚生年金基金脱退に伴う支払額		—	△238,970
退職給付制度改訂に伴う支払額		—	△210,224
営業活動によるキャッシュ・フロー		79,505	1,183,700
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出		—	△1,330
有形固定資産の取得による支出		△31,595	△40,562
有形固定資産の売却による収入		302,194	11,422
無形固定資産の取得による支出		△4,621	△27,305
投資事業組合からの分配金による収入		18,897	—
投資活動によるキャッシュ・フロー		284,874	△57,776
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入金の返済による支出		△110,000	△500,000
株式の発行による収入		70,483	—
少数株主への株式発行による収入		—	3,141
自己株式の取得による支出		△51	△710
配当金の支払額		△53,598	△53,408
財務活動によるキャッシュ・フロー		△93,165	△550,977
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額		3,960	2,267
V 現金及び現金同等物の増減額（△減少額）		275,174	577,215
VI 現金及び現金同等物の期首残高		2,184,421	1,607,206
VII 現金及び現金同等物の四半期末（期末）残高		2,459,595	2,184,421

(注) 17年9月期第3四半期の連結キャッシュ・フローの数値については、前第3四半期に数値を開示していないため記載しておりません。

(連結損益計算書注記)

前年同四半期 〔自 平成16年10月1日〕 〔至 平成17年6月30日〕	当四半期 〔自 平成17年10月1日〕 〔至 平成18年6月30日〕	前連結会計年度 〔自 平成16年10月1日〕 〔至 平成17年9月30日〕
※1. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。 給与及び賞与 190,700 千円 研究開発費 178,131 千円 賞与引当金繰入額 12,285 千円 役員退職慰勞引当金繰入額 3,128 千円 退職給付引当金繰入額 2,193 千円	※1. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。 給与及び賞与 229,502 千円 研究開発費 91,503 千円 賞与引当金繰入額 20,955 千円 役員退職慰勞引当金繰入額 1,680 千円	※1. 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額は次のとおりであります。 給与及び賞与 255,869 千円 研究開発費 201,210 千円 賞与引当金繰入額 31,122 千円 役員退職慰勞引当金繰入額 3,689 千円 退職給付引当金繰入額 2,193 千円

セグメント情報

a. 事業の種類別セグメント情報

前年同四半期（自平成16年10月1日 至平成17年6月30日）

平成17年9月期第3四半期のセグメント情報については、前第3四半期に数値を開示していないため記載しておりません。

当四半期（自平成17年10月1日 至平成18年6月30日）

	電子機器事業 (千円)	繊維機器事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	3,682,301	961,056	4,643,358	—	4,643,358
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	3,682,301	961,056	4,643,358	—	4,643,358
営業費用	3,134,838	948,374	4,083,212	—	4,083,212
営業利益	547,463	12,682	560,145	—	560,145

(注) 1. 事業は、製品の系列及び市場の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
電子機器事業	液晶製造機器 半導体製造機器 マルチワイヤーソー
繊維機器事業	自動裁断機 自動縫製機

前連結会計年度（自平成16年10月1日 至平成17年9月30日）

	電子機器事業 (千円)	繊維機器事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	5,186,611	1,436,989	6,623,601	—	6,623,601
(2)セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	5,186,611	1,436,989	6,623,601	—	6,623,601
営業費用	4,723,346	1,344,693	6,068,040	—	6,068,040
営業利益	463,265	92,295	555,561	—	555,561

(注) 1. 事業は、製品の系列及び市場の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品

事業区分	主要製品
電子機器事業	液晶製造機器 液晶モジュール組立 半導体製造機器 マルチワイヤーソー
繊維機器事業	自動裁断機 自動縫製機

b. 所在地別セグメント情報

当四半期及び前連結会計年度における本邦の売上高は、全セグメントの売上高の合計に占める割合が90%を超えるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

c. 海外売上高

前年同四半期（自平成16年10月1日 至平成17年6月30日）

平成17年9月期第3四半期の海外売上高については、前第3四半期に数値を開示していないため記載しておりません。

当四半期（自平成17年10月1日 至平成18年6月30日）

	アジア・ オセアニア	北米	欧州	その他の 地域	計
I 海外売上高（千円）	1,538,608	142,979	21,946	312	1,703,846
II 連結売上高（千円）	—	—	—	—	4,643,358
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	33.1	3.1	0.5	0.0	36.7

（注）1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 各区分に属する国又は地域の主な内訳は次のとおりであります。

- （1）アジア・オセアニア 中国、台湾、韓国
- （2）北米 アメリカ
- （3）欧州 イタリア、トルコ
- （4）その他地域 ウルグアイ

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

前連結会計年度（自平成16年10月1日 至平成17年9月30日）

	アジア・ オセアニア	北米	欧州	その他の 地域	計
I 海外売上高（千円）	1,306,170	378,496	20,970	78	1,705,714
II 連結売上高（千円）	—	—	—	—	6,623,601
III 連結売上高に占める海外売上高の割合（%）	19.7	5.7	0.3	0.0	25.8

（注）1. 国又は地域は、地理的近接度により区分しております。

2. 各区分に属する国又は地域の主な内訳は次のとおりであります。

- （1）アジア・オセアニア 中国、韓国、台湾
- （2）北米 アメリカ
- （3）欧州 イタリア、イギリス、ドイツ
- （4）その他地域 ベネズエラ

3. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

生産、受注及び販売の状況

(1) 生産状況

事業の種類別 セグメントの名称	前年同四半期 (自 平成 16 年 10 月 1 日 至 平成 17 年 6 月 30 日)		当四半期 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日)		前連結会計年度 (自 平成 16 年 10 月 1 日 至 平成 17 年 9 月 30 日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
電子機器事業	—	—	3,972,354	79.8	5,156,236	78.2
繊維機器事業	—	—	1,007,941	20.2	1,436,989	21.8
合計	—	—	4,980,295	100.0	6,593,226	100.0

- (注) 1. 金額は販売価格で表示しております。
 2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
 3. 平成 17 年 9 月期第 3 四半期の生産状況については、前第 3 四半期に数値を開示していないため記載しておりません。

(2) 受注状況

事業の種類別 セグメントの名称	前年同四半期 (自 平成 16 年 10 月 1 日 至 平成 17 年 6 月 30 日)		当四半期 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日)		前連結会計年度 (自 平成 16 年 10 月 1 日 至 平成 17 年 9 月 30 日)	
	受注高(千円)	受注残高(千円)	受注高(千円)	受注残高(千円)	受注高(千円)	受注残高(千円)
電子機器事業	—	—	4,326,330	2,608,066	4,678,088	1,964,038
繊維機器事業	—	—	604,046	242,155	1,704,401	599,165
合計	—	—	4,930,376	2,850,222	6,382,489	2,563,203

- (注) 1. 金額は販売価格で表示しております。
 2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。
 3. 平成 17 年 9 月期第 3 四半期の受注状況については、前第 3 四半期に数値を開示していないため記載しておりません。

(3) 販売状況

事業の種類別 セグメントの名称	前年同四半期 (自 平成 16 年 10 月 1 日 至 平成 17 年 6 月 30 日)		当四半期 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日)		前連結会計年度 (自 平成 16 年 10 月 1 日 至 平成 17 年 9 月 30 日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
電子機器事業	4,244,198	79.9	3,682,301	79.3	5,186,611	78.3
繊維機器事業	1,067,191	20.1	961,056	20.7	1,436,989	21.7
合計	5,311,389	100.0	4,643,358	100.0	6,623,601	100.0

- (注) 1. 金額は販売価格で表示しております。
 2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。

(要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 (平成17年6月30日現在)		当四半期 (平成18年6月30日現在)		前事業年度 (平成17年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(資産の部)		%		%		%
I 流動資産						
1. 現金及び預金	1,818,396		2,454,910		2,147,507	
2. 受取手形	560,811		644,297		482,225	
3. 売掛金	1,211,767		1,559,780		1,139,444	
4. たな卸資産	974,610		1,592,324		1,051,696	
5. その他	295,543		401,699		296,712	
貸倒引当金	△351		—		△319	
流動資産合計	4,860,778	64.4	6,653,012	75.9	5,117,266	65.7
II 固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物	1,134,589		996,373		1,112,612	
(2) 土地	874,754		608,593		874,754	
(3) その他	145,109		141,875		137,344	
有形固定資産合計	2,154,453		1,746,842		2,124,711	
2. 無形固定資産	27,484		25,389		26,212	
3. 投資その他の資産						
その他	527,177		343,727		527,060	
貸倒引当金	△27,231		—		△2,427	
投資その他の資産合計	499,946		343,727		524,632	
固定資産合計	2,681,884	35.6	2,115,959	24.1	2,675,556	34.3
資産合計	7,542,662	100.0	8,768,972	100.0	7,792,823	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成17年6月30日現在)		当四半期 (平成18年6月30日現在)		前事業年度 (平成17年9月30日現在)			
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比		
(負 債 の 部)		%		%		%		
I 流 動 負 債								
1. 支 払 手 形	1,252,734		—		1,164,530			
2. 買 掛 金	338,679		1,851,901		379,378			
3. 1年以内に返済予定の長期借入金	170,000		240,000		162,500			
4. 前 受 金	228,158		746,457		502,604			
5. 賞 与 引 当 金	48,750		82,500		123,500			
6. そ の 他	160,104		278,940		156,075			
流動負債合計		2,198,427	29.1		3,199,799	36.5	2,488,589	31.9
II 固 定 負 債								
1. 長 期 借 入 金	405,000		165,000		352,500			
2. 役員退職慰労引当金	61,349		63,591		61,910			
3. そ の 他	38,556		24,763		38,556			
固定負債合計		504,906	6.7		253,354	2.9	452,967	5.8
負債合計		2,703,333	35.8		3,453,153	39.4	2,941,556	37.7
(資 本 の 部)								
I 資 本 金		924,690	12.3		—		924,690	11.9
II 資 本 剰 余 金								
資本準備金	1,313,781		—		1,313,781			
資本剰余金合計		1,313,781	17.4		—		1,313,781	16.8
III 利 益 剰 余 金								
1. 利 益 準 備 金	95,460		—		95,460			
2. 任 意 積 立 金	2,276,000		—		2,276,000			
3. 四半期(当期)未処分利益	222,214		—		229,762			
利益剰余金合計		2,593,674	34.4		—		2,601,222	33.4
IV その他有価証券評価差額金		11,021	0.2		—		15,410	0.2
V 自 己 株 式		△3,838	△0.1		—		△3,838	△0.0
資本合計		4,839,329	64.2		—		4,851,266	62.3
負債及び資本合計		7,542,662	100.0		—		7,792,823	100.0

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 (平成17年6月30日現在)		当四半期 (平成18年6月30日現在)		前事業年度 (平成17年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
(純資産の部)						
I 株 主 資 本						
1. 資 本 金	—	—	960,360	10.9	—	—
2. 資 本 剰 余 金						
資本準備金	—		1,349,451		—	
資本剰余金合計	—	—	1,349,451	15.4	—	—
3. 利 益 剰 余 金						
(1) 利 益 準 備 金	—		95,460		—	
(2) その他利益剰余金						
任意積立金	—		2,376,000		—	
繰越利益剰余金	—		521,406		—	
利益剰余金合計	—	—	2,992,866	34.1	—	—
4. 自 己 株 式	—	—	△3,889	△0.0	—	—
株主資本合計	—	—	5,298,788	60.4	—	—
II 評 価 ・ 換 算 差 額 等	—	—			—	—
その他有価証券評価差額金	—		17,029		—	
評価・換算差額等合計	—	—	17,029	0.2	—	—
純 資 産 合 計	—	—	5,315,818	60.6	—	—
負 債 純 資 産 合 計	—	—	8,768,972	100.0	—	—

(要約) 四半期損益計算書

(単位：千円)

科 目	前年同四半期 〔自 平成16年10月1日 至 平成17年6月30日〕		当四半期 〔自 平成17年10月1日 至 平成18年6月30日〕		前事業年度 〔自 平成16年10月1日 至 平成17年9月30日〕	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
I 売上高	5,306,669	100.0	4,475,284	100.0	6,596,987	100.0
II 売上原価	4,002,432	75.4	3,202,495	71.6	5,042,794	76.4
売上総利益	1,304,236	24.6	1,272,788	28.4	1,554,192	23.6
III 販売費及び一般管理費	721,496	13.6	690,921	15.4	957,442	14.5
営業利益	582,740	11.0	581,867	13.0	596,750	9.1
IV 営業外収益(※1)	26,489	0.5	23,930	0.5	33,386	0.5
V 営業外費用(※2)	18,380	0.4	23,507	0.5	30,159	0.5
経常利益	590,849	11.1	582,290	13.0	599,977	9.1
VI 特別利益	173	0.0	487	0.0	205	0.0
VII 特別損失(※3)	482,208	9.1	45,916	1.0	484,343	7.3
税引前四半期(当期)純利益	108,814	2.0	536,861	12.0	115,838	1.8
法人税、住民税及び事業税	3,305		2,668		4,782	
法人税等調整額	△16,000	△0.3	88,633	2.0	△18,000	△0.2
四半期(当期)純利益	121,509	2.3	445,559	10.0	129,056	2.0
前期繰越利益	100,705		—		100,705	
四半期(当期)未処分利益	222,214		—		229,762	

(要約) 四半期株主資本等変動計算書

当四半期 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日)

(単位: 千円)

	株主資本								評価・換算差額等		純資産 合計	
	資本金	資本剰余金		利益 準備金	利益剰余金			自己 株式	株主資 本合計	その他 有価証 券評価 差額金		評価・換 算差額 等合計
		資本 準備金	資本 剰余金 合計		その他利益剰余金		利益剰 余金 合計					
					別途 積立金	繰越 利益 剰余金						
平成 17 年 9 月 30 日 残高	924,690	1,313,781	1,313,781	95,460	2,276,000	229,762	2,601,222	△3,838	4,835,855	15,410	15,410	4,851,266
当四半期 変動額												
新株の発行	35,670	35,670	35,670						71,340			71,340
別途積立 金の積立					100,000	△100,000	—		—			—
剰余金の 配当						△53,915	△53,915		△53,915			△53,915
四半期純 利益						445,559	445,559		445,559			445,559
自己株式 の取得								△51	△51			△51
株主資本 以外の項 目の当期 変動額 (純額)										1,619	1,619	1,619
当四半期 変動額 合計	35,670	35,670	35,670		100,000	291,643	391,643	△51	462,932	1,619	1,619	464,551
平成 18 年 6 月 30 日 残高	960,360	1,349,451	1,349,451	95,460	2,376,000	521,406	2,992,866	△3,889	5,298,788	17,029	17,029	5,315,818

(損益計算書注記)

前年同四半期 〔自 平成16年10月1日〕 〔至 平成17年6月30日〕	当四半期 〔自 平成17年10月1日〕 〔至 平成18年6月30日〕	前事業年度 〔自 平成16年10月1日〕 〔至 平成17年9月30日〕
※1. 営業外収益のうち主要なもの 受取地代 8,057 千円	※1. 営業外収益のうち主要なもの 受取地代 10,250 千円	※1. 営業外収益のうち主要なもの 受取地代 15,748 千円
※2. 営業外費用のうち主要なもの 支払利息 8,816 千円 減価償却費 5,660 千円	※2. 営業外費用のうち主要なもの 支払利息 5,464 千円 減価償却費 4,496 千円 棚卸資産評価損 6,414 千円	※2. 営業外費用のうち主要なもの 支払利息 11,065 千円 減価償却費 10,521 千円
※3. 特別損失のうち主要なもの 減損損失 461,657 千円 確定拠出年金制 度移行に伴う損 失 11,710 千円	※3. 特別損失のうち主要なもの 減損損失 41,185 千円	※3. 特別損失のうち主要なもの 減損損失 461,657 千円 確定拠出年金制 度移行に伴う損 失 11,710 千円